
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  
 
 

07.10.2025                                                                                                                            № 351  

О внесении изменения в приложение к 
постановлению администрации от 18.12.2014 
№173 «О представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы в администрации 
муниципального образования «поселок 
Никологоры» Вязниковского района, и лицами, 
замещающими должности муниципальной 
службы в администрации муниципального 
образования «поселок Никологоры» 
Вязниковского района, сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Уставом муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковский район Владимирской области п о с т а н о в л я ю:  

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 29.09.2025 на 
Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы в администрации муниципального 
образования «поселок Никологоры» Вязниковского района, и лицами, 
замещающими должности муниципальной службы в администрации 
муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
утвержденное постановлением администрации от 18.12.2014 №173 
удовлетворить. 

2. Внести в приложение к постановлению администрации от 18.12.2014 
№173 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы в администрации муниципального образования «поселок 
Никологоры» Вязниковского района, и лицами, замещающими должности 
муниципальной службы в администрации муниципального образования «поселок 



2 
 
Никологоры» Вязниковского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» изменение, изложив часть 15 Приложения в 
следующей редакции: 

«15. Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную 
службу, представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, представление заведомо неполных сведений, за 
исключением случаев, установленных федеральными законами, либо 
представление заведомо недостоверных сведений является основанием для отказа 
в приеме указанного гражданина на муниципальную службу.  

Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, либо представление 
заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, 
влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 

Исполняющий обязанности 
главы местной администрации                                              А.В. Аверьянов 
 

 
 
 

 


